
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1309          DEL  10/11/2014 

OGGETTO:  :   Recupero dati da HDD( hard Disc corrotto): U.O. Radiologia P.O. Olbia.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/11/2014 Al 25/11/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su  istanza   del 
Servizio SISA;

Preso atto Della  seguente  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo  Sanitario  e 
Amministrativo:

Vista La nota del 24/10/2014 del Direttore di Struttura Complessa di Radiologia con 
oggetto:” perdita dati su workstation Lenovo sn.S4RRB93” allegata e facente 
parte integrale al presente atto;

Considerato che non  è  stato  possibile  trovare  in  Consip  e  su  Mepa  il  servizio  richiesto  e 
considerata l’urgenza e l’importanza di recuperare informazioni contenute nei 
files corrotti  nell’HardDisk  danneggiato  presente  sulla  workstation  sopra 
descritta, è stata contattata una società specializzata nel recupero di dati su 
supporti magnetici danneggiati; 

Vista l’offerta PG n.48897 del 27/10/2014 della ditta Kroll Ontrack srl, che prevede 
un costo  di  € 190,00  netto  iva per  consulenza  specialistica  e prognosi  del 
danno,  con  conseguente  elenco  dei  documenti recuperabili  e  esatta 
successiva indicazione del costo per l’eventuale ripristino;

Ritenuta Dal S.I.S.A. l’offerta congrua rispetto alla tipologia di servizio richiesto;

Considerato Che le forniture di cui  trattasi  possono essere affidate direttamente in base 
dall’art. 125 del D.LGS 163/06;

Visti il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;
l’atto Aziendale 

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di  autorizzare  l’affidamento  ex  art.  125 del  D.LGS  163/06  della  fornitura  descritte  alle 

premesse del presente provvedimento alla ditta Kroll Ontrack srl per un totale di € 231,80 
compreso Iva, oltre eventuali successivi oneri di ripristino, se possibile, che potranno essere 
definiti con determinazione dirigenziale;

- di  incaricare  il  Servizio  Informativo  Sanitario  Amministrativo  degli  ulteriori  adempimenti 
procedimentali;

- di trasmettere al servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza;



- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2014 UA2_SISA 1 0506030105 (Costi per consulenze tecniche) € 231,80

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Struttura proponente:
 Servizio Provveditorato
FN








